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TRADITIONSBARKASSE
OTTO ABICHT



Dem Charme der ältesten Barkasse kann sich niemand entziehen. Seit langem befördert unser OTTO ABICHT Wissenshung-
rige und Schaulustige über die vielen abwechslungsreichen Wasserwege Hamburgs – die Barkasse ist ein echtes Hamburger 
Urgestein, welche mit ihren traditionellen gepfl egten Holzbänken und dem mittig platzierten Ruderhaus auch heute noch 
den Charme vergangener Tage versprüht. An Bord bietet die Barkasse Platz für bis zu 60 Personen.

RAINER ABICHT Elbreederei GmbH & Co. KG. | Bei den St. Pauli Landungsbrücken, Brücke 1 | 20359 Hamburg 
Tel.: 040 31 78 22 0 | E-Mail: kontakt@abicht.de | www.abicht.de

Baujahr:   

Umbau zur 
Sinksicherheit:  

Zugelassen für:  

Länge über alles: 

Breite über alles:  

Tiefgang:  

Antriebsleistung:  

Techn.  Ausstattung:

Barrierefrei: 

1917, Breuning, Hamburg

-

60 Personen

18,65 m 

4,29 m

1,02 m

64 KW

-

Nein


